Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVII

9
ld:0471B1953A02116E

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: Landrt Sales, 340 - Centro
CEP: 64.865 - 000 = FONE/FAX: (Oxx89) 3567 -1378
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: prefeiturartbelro@uoLcom.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 023/2023

Processo Administrativo Nº 061/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e
de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS
BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO
INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 DA
MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - JANAINA DE SOUSA ANTUNES-ME,
CNPJ Nº 09.079.904/0001-29, VALOR TOTAL DER$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).

Ribeiro Gonçalves (PI), 20 de março de 2023.

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:0B620CEFODB40AES

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setemb ro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pl.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura da

TOMADA DE PREÇOS a baixo citada, na conformidade da Lei no 8.666/93 e suas atualizações,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

r espeito do certmne licitatório.

Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de

Santana do Piauí - PJ até 03 (três) dias anteriores à abertura das propostas.

► Tomada d e Preços n °: 004/2023

► Processo Ad.rninistrativo: 102/2023

► Objeto; " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA (CBUQI DE 3 . 104,00 M :a NA ZONA UR.BANA DO

MlJNIÇfPIQ DE SANTANA DO pIAyf, CONFORME ffi)MERQ DE COftWNIO TRANSFEREQOY ft:
919714/2021,"

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL,

► Adjudicação: GLOBAL

► Suporte Legal: Norma• cera!• da Lei Federal nº 8 .666/93 e auaa atuallzaç6ea, Lei n•

8 .883/94, Lei Complementar n• 123/2006 de 14/12/2006 e o s demala dlspoaltlvoa Iea:ai•

pertinente■.

► Fonte de recurso: SOO, 700; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.151.

► Valor estimado: R$ 278. 700,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

► Data da Abertur a: 1 0 DE ABRIL DE 2023.

► H ora da Abertura: 09:00h

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal d e Santana do Piauí - PI.

Santana do Piaul - PI, 21 de março de 2023

Pre•ldente da CPL

ld :01AB26A4 7EEEOC30
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP, 64,615-000
Santana do Piauí - Pi
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PEN": 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 063/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 024/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS

E CORRETIVOS REFERENTE A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS

ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTANA DO PIAUI",

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI • PI.

CNPJ: 41.522.137 /0001-93

CONTRATADO: JAMERSON AGUIAR MARTINS (MARDENI MULTSERVICE)

CNPJ: 29.260.836/0001-07

VALOR:

LOTE 1- PEÇAS: R$55.275,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO

REAIS)

LOTE ll - SERVIÇOS: R$78.700,00 (SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500,600,62 1. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2023.

JONIELDO
ROCHA

RODRIGUES
24184349

Jonieldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro

ld:OCC552676B3EOC20
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E

CORRETIVOS REFERENTE A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS

ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SANTANA DO PIAUÍ".

TERMO DE HOMOLOGA O

De acordo com o Procedimento Licitatórlo Pregão Eletrônico n ° 024/2023, referente à

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E CORRETIVOS

REFERENTE À MANUTENÇÃO DE EQUIPAM ENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS COM

REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO PIAUÍ",

..-ea1izado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeit ura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados

pela da Portaria nQ 013/2023, pubJicada em 10 de janeiro de 2023.- HOMOLOGO o resultado do certame

em tela, em favor da empresa JAMERSON AGUIAR MARTINS (MARDENI MULTSERVICE), Inscrita no

CNPJ sob o n• 29.260.836/0001-07, com o valor total de R$SS.27S,OO (CINQUENTA E CINCO MIL,

DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) para o LOTE 1 - PEÇAS e valor tota l de R$78.700,00

(SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS) para o LOTE li - SERVIÇOS, tudo em conformidade

com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nQ 10.520/02 e/e a Lei nQ 8.666/93 e do

Decreto Federal n• 10.024/2019.

Santana do Piauí• PI, 21 de março de 2023.

MARIA JOSE DE Assinado de forma digital
SOUSA porMARIAJOSEDESOUSA

OURA,41 158784368
MOURA:411 S87873--.f!ffl~2023_03.21
68 Ó 11:10:24-03'00'

Maria José de Sousa Moura
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org